[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов муниципального образования

«Быковское сельское поселение»

Юринского муниципального района Республики Марий Эл

второго созыва

     №   120                                                   от   26 ноября   2013  года

О внесении дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Быковское сельское поселение» от 10.10.2006 года № 53 «Об установлении налога на имущество физических лиц»
     В соответствии с Федеральным законом от 2 ноября 2013 года № 306-ФЗ «О внесении  изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», в части индексации стоимости имущества для налогообложения Собрание депутатов муниципального образования «Быковское сельское поселение»

     р е ш и л о :

     1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Быковское сельское поселение» от 10.10.2006 года № 53 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

    Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставки налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500 тыс. рублей
	1,0 процента

     2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода, применительно к налогу.

     Положения решения Собрания депутатов муниципального образования «Быковское сельское поселение» от 10.10.2006 года № 53 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (в редакции настоящего Решения) применяются, начиная с исчисления налога на имущество физических лиц за 2013 год.

     Налог на имущество физических лиц за 2013 год исчисляется в порядке, установленном решением Собрания депутатов муниципального образования «Быковское сельское поселение» от 10.10.2006 года № 53 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (в редакции настоящего Решения), без учета коэффициента-дефлятора.

     3. Настоящее решение опубликовать в газете «Юринский рабочий».

Глава муниципального образования,

председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Быковское сельское поселение»                                    А.П. Шмаков